
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

Area Patrimonio e Servizi Economali   
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 

Il Direttore Generale 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la propria Disposizione n. 1435 del 28/03/2013; 

VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 311 del 
27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e modificato il 
Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato 
con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/16; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016-2018 approvato con delibera 
del C.d.A. del 02/02/2016; 

VISTA la Disposizione del Direttore dell’Area Patrimonio e Servizi Economali n. 3786 del 
27/07/2016, di indizione di una procedura ad inviti, ai sensi degli artt. 4 e 17 co. 1 lett. 
f) D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii., per l’individuazione del contraente, per il servizio di 
finanziamento per la realizzazione di interventi edilizi de “La Sapienza”, di circa € 
153.000.000,00, per un valore presunto di € 14.526.000,00, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTE le lettere d’invito Prot. nn. 55516 e 55522 inviate in data 27/07/2016 alla Cassa 
Depositi e Prestiti e alla BEI – Banca Europea degli Investimenti, con termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 08/08/2016; 

CONSIDERATA la necessità di nominare per la succitata procedura una Commissione per l’esame 
della relativa documentazione pervenuta;  

CONSIDERATA la peculiarità e la rilevanza del servizio in argomento; 

CONSIDERATE le competenze specialistiche possedute dalla Dr.ssa Simonetta Ranalli, Direttore 
dell’Area Contabilità finanza e controllo di gestione, per l’ambito finanziario, e dal 
Dott. Andrea Bonomolo, Direttore dell’Area Patrimonio e Servizi Economali, per le 
procedure di scelta del contraente; 

CONSIDERATA  la competenza specialistica del Prof. Franco Luciano Tutino, ordinario di Economia 
degli intermediari finanziari, presso la Facoltà di Economia de La Sapienza, Delegato 
dal Rettore per i Rapporti con il Sistema Bancario; 

DISPONE 

La Commissione per l’esame della documentazione relativa alla procedura ad inviti, per il servizio di 
finanziamento per la realizzazione di interventi edilizi de “La Sapienza”, è nominata con la seguente 
composizione: 

Presidente Dr.ssa Simonetta RANALLI Direttore dell’Area contabilità, finanza e controllo di 
gestione; 

Membro Prof. Franco Luciano Tutino Ordinario di Economia degli intermediari finanziari, presso la 
Facoltà di Economia de La Sapienza; 

Membro Dott. Andrea BONOMOLO Direttore dell’Area Patrimonio e Servizi Economali. 

 

F.to Il Direttore Generale 

Disposizione n. 3988/2016 
Prot. n. 59003 del 09/08/2016 
Classif. II/3 

http://www.uniroma1.it/

	DISPONE

